

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 환경사업소

부서: 환경사업소
 정책: 폐기물관리(환경/폐기물)
 단위: 쓰레기매립장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경사업소	12,596,041	11,061,994	1,534,047
국	1,000,000		
도	516,600		
시	11,079,441		
폐기물관리(환경/폐기물)	3,769,858	2,036,637	1,733,221
국	700,000		
도	489,600		
시	2,580,258		
쓰레기매립장 운영	3,384,558	1,966,337	1,418,221
국	700,000		
도	489,600		
시	2,194,958		
반입 쓰레기의 위생매립	209,718	219,159	△9,441
201 일반운영비	207,513	215,274	△7,761
01 사무관리비	4,600	6,200	△1,600
○카드결제 사용수수료 3,000,000원 * 1식	3,000		
○계량용지 구입(열전사용지) 5,000원 * 100롤	500		
○매립장 작업자 마스크, 장갑 등 구입 10,000원 * 5종 * 12월	600		
○폐기물 반입 신고서 용지 인쇄 등 500,000원 * 1회	500		
02 공공운영비	202,913	209,074	△6,161
○한국폐기물 매립 협회비 2,000,000원 * 1식	2,000		
○장비임차료(침대매트리스 분리) 5,000,000원 * 2회	10,000		
○매립장 배수로 정비 및 수목제거 등 5,000,000원 * 1식	5,000		
○매립장 온수보일러 연료비 1,380원 * 2ℓ * 8시간 * 100일 * 1대	2,208		
○건물유지비(매립장 정문 외, 철근15년 이하) 2,000,000원 * 1식	2,000		
○매립장 CCTV 유지보수비 500,000원 * 2회	1,000		
○매립장 계량기(50톤) 유지보수비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○매립장 반입차량 확인용 카메라 수리 1,000,000원 * 1식	1,000		
○매립장 기계시설 유지보수비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○매립장 시설물 유지보수비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○굴삭기 장비유지비(경북02고9157, 0.8㎡)	14,350		
-유류대 1,380원 * 15ℓ * 2시간 * 250일	10,350		
-수리비 800,000원 * 5회	4,000		
○덤프트럭 장비유지비(경북06나9215, 15톤)	4,485		
-유류대 1,380원 * 13ℓ * 1시간 * 250일	4,485		
○롤러 장비유지비(경북09고9009, 29톤)	24,800		

부서: 환경사업소
 정책: 폐기물관리(환경/폐기물)
 단위: 쓰레기매립장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-유류대 1,380원 * 20ℓ * 2시간 * 250일	13,800		
-수리비 1,500,000원 * 2회	3,000		
-엔진오일 교환 4,000,000원 * 2회	8,000		
○소형화물 유지비(83모3307, 1톤)	5,730		
-유류대 1,380원 * 7ℓ * 2시간 * 250일	4,830		
-수리비 300,000원 * 3회	900		
○연막용 방역소독기 유지관리	8,414		
-유류대 1,590원 * 24ℓ * 3시간 * 10회 * 7월	8,014		
-수리비 200,000원 * 2회	400		
○쓰레기위생매립장 관리 예취기 유류대 1,590원 * 2ℓ * 6시간 * 72일 * 1대	1,374		
○매립장 전기 안전관리 대행 수수료 450,000원 * 12월	5,400		
○매립장 전기요금	109,152		
-기본요금 8,320원 * 300kw * 12월	29,952		
-사용요금 110원 * 2,000kw * 30일 * 12월	79,200		
○매립장 자동계근시스템(전산장비) 유지보수 3,000,000원 * 1식	3,000		
206 재료비	2,205	3,885	△1,680
01 재료비	2,205	3,885	△1,680
○방역약품 구입	1,470		
-분무용 35,000원 * 10kg * 3월	1,050		
-연막용 35,000원 * 4kg * 3월	420		
○방역약품 확산제 등 구입 3,500원 * 70통 * 3월	735		
침출수처리장 운영	36,808	57,944	△21,136
201 일반운영비	34,708	55,144	△20,436
02 공공운영비	34,708	55,144	△20,436
○각종 모터류 교체 수리 3,000,000원 * 1종	3,000		
○침출수처리장 송풍기 교체 수리 3,000,000원 * 1종	3,000		
○침출수처리장 원수조정조 등 준설 2,000,000원 * 1식	2,000		
○잡용수시설 교체수리 3,000,000원 * 1종	3,000		
○수질검사수수료(지하수, 침출수, 우수배제시설) 16,000,000원 * 1식	16,000		
○침출수처리장 난방난로(중형) 1,380원 * 2ℓ * 8시간 * 100일 * 1대	2,208		
○침출수처리장 펌프류 교체수리 1,500,000원 * 1종	1,500		
○침출수처리장 전기시설 교체수리 1,500,000원 * 1식	1,500		
○침출수처리장 브로워 교체수리 1,500,000원 * 1식	1,500		

부서: 환경사업소
 정책: 폐기물관리(환경/폐기물)
 단위: 쓰레기매립장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○침출수처리장 각종밸브류 교체수리 100,000원 * 10개소	1,000		
206 재료비	2,100	2,800	△700
01 재료비	2,100	2,800	△700
○침출수처리장 수처리용 부품구입 5,000원 * 60개	300		
○침출수처리장 기계시설 유지관리용 부품 구입 200,000원 * 3종 * 1회	600		
○침출수처리장 전기시설 유지관리용 부품 구입 100,000원 * 7종 * 1회	700		
○침출수처리장 및 분뇨위생처리시설 기계작동유 구입 100,000원 * 5종 * 1회	500		
재활용 선별장 관리	806,032	689,234	116,798
101 인건비	531,152	448,094	83,058
04 기간제근로자등보수	531,152	448,094	83,058
○쓰레기재활용품 선별작업 인부임	531,152		
-기본급 73,280원 * 20명 * 250일	366,400		
-주휴수당 73,280원 * 20명 * 52일	76,212		
-월차수당 73,280원 * 20명 * 12일	17,588		
-치료비 등 5,000,000원 * 1식	5,000		
-휴일근무수당 73,280원 * 150% * 20명 * 30일	65,952		
201 일반운영비	61,280	69,140	△7,860
01 사무관리비	22,000	21,200	800
○선별작업자 방진마스크, 장갑 등 구입 10,000원 * 20명 * 3종 * 12월	7,200		
○선별작업자 작업복 200,000원 * 20명 * 1회	4,000		
○선별작업자 안전화 50,000원 * 20명 * 2회	2,000		
○선별작업자 내복용(해독제) 100,000원 * 20명 * 4회	8,000		
○공무직근로자 피복비	800		
-작업복 100,000원 * 4명	400		
-안전화 100,000원 * 4명	400		
02 공공운영비	31,580	47,940	△16,360
○재활용품 선별장 등 작업환경 측정 1,500,000원 * 2회	3,000		
○선별장 안전관리교육 대행 수수료 250,000원 * 12월	3,000		
○온비드 사용수수료 1,000,000원 * 2회	2,000		
○재활용품 선별장 난방유 구입 1,380원 * 250ℓ * 4월	1,380		
○보일러 유지비 300,000원 * 1식	300		
○페스티로폼 감용기 유지보수 3,000,000원 * 1대	3,000		

부서: 환경사업소
 정책: 폐기물관리(환경/폐기물)
 단위: 쓰레기매립장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재활용품 선별장 기계설비 유지관리 5,000,000원 * 1식	5,000		
○재활용품 선별장 전기설비 유지관리 5,000,000원 * 1식	5,000		
○스키로더 장비유지비	7,900		
-유류대 1,380원 * 10ℓ * 2시간 * 250일	6,900		
-유지관리비 500,000원 * 2회	1,000		
○지게차 장비유지비 500,000원 * 2회	1,000		
04 맞춤형복지제도시행경비	7,700	0	7,700
○유해가스 및 악취피폭 건강검진비	7,700		
-공무원 700,000원 * 7명	4,900		
-공무직 700,000원 * 4명	2,800		
206 재료비	7,000	7,000	0
01 재료비	7,000	7,000	0
○재활용선별장 작업용품(포대, 받침대)등 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
○재활용선별장 유지보수용 재료구입 500,000원 * 2회	1,000		
○재활용품 압축물 결속선 구입 2,000,000원 * 2회	4,000		
○선별장 청결약품(탈취, 소독용)등 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
307 민간이전	166,600	165,000	1,600
01 의료및구료비	1,600	0	1,600
○공무직근로자 내복용 해독제 100,000원 * 4명 * 4회	1,600		
05 민간위탁금	165,000	165,000	0
○폐가구(폐목재)위탁처리 수수료 110,000원 * 1,500톤	165,000		
405 자산취득비	40,000	0	40,000
01 자산및물품취득비	40,000	0	40,000
○재활용선별장 스키로더 구입 40,000,000원 * 1대	40,000		
(국)폐기물처리시설증설	2,332,000	1,000,000	1,332,000
	국 700,000		
	도 489,600		
	시 1,142,400		
401 시설비및부대비	2,332,000	1,000,000	1,332,000
	국 700,000		
	도 489,600		
	시 1,142,400		
01 시설비	2,323,605	981,400	1,342,205
○폐기물 처리시설 증설사업 2,332,000,000원 * 99.64/100	2,323,605		
	국 700,000		

부서: 환경사업소
 정책: 폐기물관리(환경/폐기물)
 단위: 쓰레기매립장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 감리비	○폐기물 처리시설 증설사업 8,395,000원 * 1식	도 489,600	16,600	△8,205
		시 1,134,005		
		8,395		
분뇨처리장 운영		385,300	70,300	315,000
분뇨위생 처리		385,300	70,300	315,000
201 일반운영비		31,800	57,400	△25,600
01 사무관리비		5,800	5,400	400
○현업근무자 피복비(작업복, 안전화 등) 200,000원 * 7명 * 2종		2,800		
○구급약품 구입		3,000		
-외상용 60,000원 * 10종		600		
-내복용 100,000원 * 6명 * 4회		2,400		
02 공공운영비		26,000	52,000	△26,000
○송풍기 교체수리 4,000,000원 * 1종		4,000		
○분뇨처리장 모터 등 교체수리 4,000,000원 * 1종		4,000		
○분뇨저류조 준설 1,500,000원 * 2개소		3,000		
○분뇨처리장 기계설비 유지보수 4,000,000원 * 3종		12,000		
○분뇨처리장 각종펌프 유지보수 500,000원 * 3종		1,500		
○분뇨처리장 전기시설 유지보수 500,000원 * 3종		1,500		
206 재료비		3,500	4,900	△1,400
01 재료비		3,500	4,900	△1,400
○분뇨위생처리 기계시설 유지관리용 부품 구입 200,000원 * 4종 * 1회		800		
○분뇨위생처리 전기시설 유지관리용 부품 구입 80,000원 * 10종 * 1회		800		
○분뇨위생처리시설 유지관리용 각종 공구 구입 100,000원 * 5종 * 1회		500		
○분뇨위생처리시설 계측기기 구입 250,000원 * 2종 * 1회		500		
○분뇨위생처리시설 탈취제 등 구입 50,000원 * 6병 * 3종 * 1회		900		
405 자산취득비		350,000	0	350,000
01 자산및물품취득비		350,000	0	350,000
○분뇨처리장 원심탈수기 구입 350,000,000원 * 1식		350,000		
하수도관리(환경/상하수도·수질)		1,331,400	976,000	355,400
		국 300,000		
		도 27,000		
		시 1,004,400		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도관리(환경/상하수도·수질)
 단위: 하수처리 시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하수처리 시설	1,331,400	976,000	355,400
	국 도 시		
	300,000 27,000 1,004,400		
농어촌마을하수도시설	902,400	976,000	△73,600
201 일반운영비	32,400	36,000	△3,600
02 공공운영비	32,400	36,000	△3,600
○오수처리시설 전기요금(부석사, 무섬, 금광동호) 2,700,000원 * 12월	32,400		
401 시설비및부대비	870,000	940,000	△70,000
01 시설비	864,816	934,771	△69,955
○세거리지구 소규모 마을하수처리장 시설개선 400,000,000원 * 1식 * 99.28/100	397,120		
○세거리지구 오수관로 개체공사 200,000,000원 * 1식 * 99.28/100	198,560		
○덕현지구 소규모 마을하수처리장 시설개선(설계) 30,000,000원 * 1식	30,000		
○순흥면 읍내리 사현정교 오수관로 이설공사 120,000,000원 * 1식 * 99.28/100	119,136		
○오수처리시설 운영관리 용역(부석사 외 2개소) 40,000,000원 * 1식	40,000		
○오수처리시설 수리수선비(부석사 외 2개소) 80,000,000원 * 1식	80,000		
03 시설부대비	5,184	5,229	△45
○세거리지구 소규모 마을하수처리장 시설개선 400,000,000원 * 1식 * 0.72/100	2,880		
○세거리지구 오수관로 개체공사 200,000,000원 * 1식 * 0.72/100	1,440		
○순흥면 읍내리 사현정교 오수관로 이설공사 120,000,000원 * 1식 * 0.72/100	864		
(국)농어촌마을하수도 설치사업	429,000	0	429,000
	국 도 시		
	300,000 27,000 102,000		
401 시설비및부대비	429,000	0	429,000
	국 도 시		
	300,000 27,000 102,000		
01 시설비	429,000	0	429,000
○남대 농어촌마을하수도 설치사업 429,000,000원 * 1식	429,000		
	국 도 시		
	300,000 27,000 102,000		
행정운영경비(환경사업소)(기타/기타)	307,783	298,757	9,026
인력운영비	274,401	262,971	11,430

부서: 환경사업소
 정책: 행정운영경비(환경사업소)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비		274,401	262,971	11,430
101 인건비		274,401	262,971	11,430
01 보수		92,540	86,048	6,492
○초과근무수당		92,540		
-일반 시간외근무 수당 10,952원 * 7명 * 36시간 * 12월		33,119		
-쓰레기위생매립장 및 분뇨위생처리시설 운영 · 시간외근무수당(야간근무에 따른 초과근무) 10,952원 * 1명 * 7시간 * 365일		59,421		
· 야간근무수당 3,651원 * 1명 * 8시간 * 365일		10,661		
· 휴일근무수당 88,034원 * 2명 * 118일		20,777		
03 공무직(무기계약)근로자보수		181,861	176,923	4,938
○생활폐기물 요금 수납원, 재활용품전문관리요원, 운영요원		181,861		
-기본급 2,075,890원 * 4명 * 12월		99,643		
-명절휴가비 2,075,890원 * 75% * 4명 * 2회		12,456		
-정근수당 2,075,890원 * 20% * 4명 * 2회		3,322		
-가족수당		3,840		
· 배우자 40,000원 * 3명 * 12월		1,440		
· 기타 20,000원 * 10명 * 12월		2,400		
-시간외근무수당 12,598원 * 150% * 15시간 * 4명 * 12월		13,606		
-휴일근무수당 100,784원 * 150% * 4명 * 48일		29,026		
-연차휴가수당 100,784원 * 4명 * 15일		6,048		
-위험수당 20,000원 * 4명 * 12월		960		
-위생수당 30,000원 * 4명 * 12월		1,440		
-정액급식비 140,000원 * 4명 * 12월		6,720		
-교통보조비 100,000원 * 4명 * 12월		4,800		
기본경비		33,382	35,786	△2,404
기본경비		33,382	35,786	△2,404
201 일반운영비		6,482	12,706	△6,224
01 사무관리비		6,482	5,706	776
○복사용지 구입 16,000원 * 7박스 * 12월		1,344		
○특근매식비 7,000원 * 6식 * 7명 * 12월		3,528		
○소규모 수선비		1,190		
-PC 수리 100,000원 * 7대 * 20/100		140		
-프린터 수리 100,000원 * 1대 * 50/100		50		
-프린터 토너 200,000원 * 5회 * 1대		1,000		
○기타 사무관리비 5,000원 * 7명 * 12월		420		

부서: 환경사업소
 정책: 행정운영경비(환경사업소)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	26,460	22,680	3,780
01 국내여비	26,460	22,680	3,780
○관내여비 20,000원 * 7명 * 12일 * 12월	20,160		
○관외여비 90,000원 * 7명 * 10일	6,300		
203 업무추진비	440	400	40
02 정원가산업무추진비	440	400	40
○정원가산업무추진비 40,000원 * 11명	440		
재무활동(환경사업소)(환경/상하수도·수질)	7,187,000	7,750,600	△563,600
내부거래지출	7,187,000	7,750,600	△563,600
내부거래지출	7,187,000	7,750,600	△563,600
701 기타회계등전출금	7,187,000	7,750,600	△563,600
02 공기업특별회계경상전출금	4,330,000	3,766,000	564,000
○공기업하수도사업특별회계 경상전출금	4,330,000		
－하수관거정비 임대형 민자사업 운영료	1,760,000		
· '09년 사업 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
· '10년 사업 760,000,000원 * 1식	760,000		
－하수관거정비 임대형 민자사업 평가비	20,000		
· '09년 사업, '10년 사업			
2,500,000원 * 4회 * 2식	20,000		
－하수관거정비 임대형 민자사업 전기료, 통신비, 수질검사수수료, 준설토 처리비 등	50,000		
· '09년 사업, '10년 사업			
25,000,000원 * 2식	50,000		
－하수처리장 운영비	2,500,000		
5,000,000,000원 * 50/100			
03 공기업특별회계자본전출금	2,857,000	3,984,600	△1,127,600
○공기업하수도사업특별회계 자본전출금	2,857,000		
－하수관로정비 임대형 민자사업 임대료	2,160,000		
· '09년 사업 1,426,000,000원 * 1식	1,426,000		
· '10년 사업 734,000,000원 * 1식	734,000		
－풍기읍 서부리 오수관로 설치공사	50,000		
500,000원 * 100m			
－풍기읍 교촌리 맘오스마트 옆 오수관로 설치공사	60,000		
600,000원 * 100m			
－영주시 관내 노후하수도 뚜껑개체 및 악취 차단 뚜껑 정비	50,000		
500,000원 * 100개소			
－하수관로 매설 지하시설물 DB구축(GIS)용역	100,000		
100,000,000원 * 1식			
－하수도분야 국고보조사업에 따른 시비부담금	437,000		
· 영주시주변 하수관로 정비사업			
437,000,000원 * 1식	437,000		